
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°035 FORTALEZA, 17 DE FEVEREIRO D/ 

	 / 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão ri 2017.02.16.1. O Pregociio licial del'ie 
Municipal de Mauriti/CE, torna público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n° 2017.02.l6.ljdi pÇr& 	up 	O NZ 
objeto a contratação de serviços especializados a serem prestados na digitalização de documentos administrativos d 	cresse das dus 
Secretarias do Município de Mauriti/CE, conforme especificações contidas no Edital Convocatório. Abertura: 07 de março d 2$M7, às 09:00 In ve) 
horas. Maiores informações na sede da CPI—. sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha. Mauriti/CE. no horário de 0:00 	horas. Mnuriti/ < / 
(F., 16 de fevereiro de 2017. Francisco Diarllv Felipe de Sousa - Pregoeiro Oficial. 	 \ " 

/ 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Extrato de Anulação Unilateral de Contrato. Contratante: Município de (ruz-(earú 
- Secretaria de lnfracsirutura e Urbanismo. Contratada: Esquadra Construções EIRF.LLI - ('NPJ. 19.206.$591000I-0. Objcio: implantação do 
sistema de esgotamento sanitário da sede do Município de Cruz-CE - Ia Etapa. Motivo: anulação do certame líeitatório Concorrência Pública 
no 04/2015-IU. Fundamentação Legal: § 20 ART. 49 e no Art.59 Caput, Acórdão N° 237912016 - TCU - Plenário (Processo: TC 035995/2015-
7) e contrato entre as partes. Foro: Comarca de Cruz - Ceará. Data da Anulação: 13 de Fevereiro de 2017. Signatário: Albano William Freitas 

ileir:i - Secretário de lnlraestrutura e Urbanismo. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de l'aracuru - Governo Municipal. O Município de l'araeuru, por meio de seu Pregoeiro. torna 
público aos interessados a abertura do Pregão Ejetrônico ° 1602.01120174;M, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eentuais 
aquisições de combustíveis, junto às Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Paracuru-CF.. Início do Acolhimento das Propostas: 17 de 
fevereiro de 2017, as 14h00; Data de Abertura das Propostas: 03 de março de 2017, As 09h30: Inicio da Sessão de Disputa de Preços: 03 de março 
de 2017, às 11h00. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido do alie: www.hll.org.br . 
Paracuru-CE, 16 de fevereiro de 2017. Wandebergue Paulino de Oliveira - Pregoeiro 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Governo Municipal. O Município de Paracuru. por mciii da (minrissão l'criii.tns'iri, 
1 c'i;iç.'i'. oiii;i úblií - o ao ~ inrsRidr''. que nu dia 06 de abril d 2017. /is )iãhlt), realiiará licitação, na modalidade Concorrência Pública 	" 

1 b02.0 1/201 7-(\l. do tipo 'slcUioi 1 cciiica e Preço, cujo objeto e a ( uimtraiaçio de ser'. içila 	))eciali/adlis em as5cssoi ia eoiiiabil. unto .i'. 
Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal .,dc Paracuru-CE. Referido Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Rua Coronel 
Meireles, 07, Centro, Paraeuru-Ceará e consultado através do portal do TCM-CE: http: 'www.tem.ee.gov.hriliemtaeoes Paracuru-(E. 16 de 
fevereiro de 2017. Pedro Paulo Quirino Paiva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Governo Municipal. O Municipi de Paraeuru. por meio de seu Pregoeiro, torna 

público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 1602.0212017-GM. cujo objeto é o Registro de Preços para frituras e c'.cnitiais 
aquisições 

 
de gás liqueliio de pelróleo - CiLP, junto às Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Paracuru-CE. Inicio do Acolhimento 

das Propostas; 1 7 de ft'vcre,ro de 2017. as 14h00: Data de Abertura da'. Propostas; (ló ck março de 201 7. à ,, 09h30: Inicio da Seçsào de 1 )ispula de 
Preços; Wi de mamço de 2017. às 11IrO)), lodos os horários dizem respeito ao horário dc Brasilia. 0 edital completo poderá ser adquirido do sue 

Paracuru-CE, 16 de fevereiro de 2017. Wandebergue Paulinu de Oliveira - Pregoeiro 

FSC 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ipu - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preços N° 00420I7TPCMI. O Presidente da 
MISTO  Comissão de Licitação da Câmara Municipal de ipu toma público que no dia 07 de Março de 2017, às 10:00 horas, na sala da Comissão dc Licitação, 

localizada à Av. Vereador Francisco das Chagas Farias N° 1109, Centro, lpu. ('E, receberá propostas para: Contratação de empresa parir prestar 
serviços de Assessoria e Consultoria na área Jurídica juntei a Câmara Municipal de Ipei. Modalidade: Tomada de Preços, n° 00420I7TPCMI. 0 
Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Liciiaçiio no endereço já eiiiidu. e sua cópia pudera ser cedida a partir da publicação ele'sie aviso. 
no horário das (18:0(1 as 1:0() horas. Ipu/Ce, 16 de Fevereiro de 2017. Gilson raiva Martins - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que 
no próximo dia 07 de março de 2017, às 14:30h. estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços TP n° 0112017-GAB. cujo objeto e a 
contratação de serviço de assessoria e consultoria jurídica administrativa junto ao Gabinete do Prefeito do Município de Viçosa do Ceará-CE. O edital 
estará a disposição dos interessados tios dias úteis após esta publicação no horário de 08:0() às 12:00h e das 4:00h às 1 7:0ttlis. no endereço Rema Jose 

Joaquim de Carvalho. n" 409 Fone: 1881 3632. 1448 - CFJ 62.3011-000 Viçosa do Ceará Ceará, e no sue. o o o. tstii.Cc gil'. hr 1 is Lis iiC' 

Viçosa do ('cará-Ce. em 17 de fevereiro de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica 
aos interessados que no próximo dia 08 de març& de 2017. às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0412017-
SEAG, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de fluidos, graxas e óleos lubrificantes para diversas Secretarias do 
Mttnicipio de Viçosa do Ceará. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h e das 
14:00li ãs 1 7:OOhs. no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, n° 409 - Fone: (88) 3632.1448 Cep. 62.300-000 . Viçosa do Ceará Ceará. e 

iii sOe; o o '.v.rcm.ce cio br lieliaçires Viçosa do ('cará-Ce. viii 16 de fes ers'iro de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Ocara. A Comissão de licitação da Prefeitura Municipal de Ocara. localizada na Aseniela ('oronct 
João Felipe n° 858 - Centrà - Ocara - CE, comunica aos interessados que no dia 07 de Março de 2017. às 08:30HS ,estará abrindo licitação na 

modalidade Pregão Presencial N° 00112017. objeto: Aquisição de material didático e paradidático para atender a demanda de alunos das creches. 
educação infantil e ensino fundamental do Município de Ocara ICE. Edital completo estará disponível no site: http://www.tcm.ce.gov.hr/licilacoesi  

a partir da data desta publicação, horário de funcionamento e atendimento ao público de 08:00 às12:00h. Ocara-Ce. 16 de Fevereiro de 2017-

Pregoeiro do Município. 

*** *** *** 

Falado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltmlitinga - Errata dii Publicação da 'l'mmniadmm de Preços N" 15112.01 '20l7'l P .. \ Pr'.ieleiiIs da 

(P1. dei 'si as cipio ele ltai linga torna público, para conhccimcnio dos inicressados, correção no obietei ela publicação do edital eeiii. os'aiclrii,. )iide 
se li; ''eoiiirdtaçào de ser'.' iço técnico especializado cm assessoria e consultoria na área de licitações e Clinifatuis piblicns uniu à ili'. eisa'. Sesrci,tri,i'. 

do Município de Itaitinga-CE". Leia-se: "contratação de serviço especializado em assessoria e consultoria administrativa cni licitações e contratos 
públicos para atender as Diversas Secretarias do Município de ttaitinga-CE'. ltaltlnga-Ce. em 17 de fevereiro de 2017 - Maria l.e'mmne7 

Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Extrato de .nmitaçãii da Concorrência Pública N" 0412015-113. Objeto. uiiipletmiiaçãii 

elo sisiem:i de esgotamento sanitário da sede do Mtunis'ipieu de C'ruz-('F. - Ia Etapa. Motivo: vícios e irregularidades insanáveis. supi e'm:ic ia do 

interesse público. Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666193 e acórdão no 2379 2016 - TCU - Plenário (Proee'.sei; TU 035,995 2)) LS- l)aii 

da Anulação: 13 de l'evcrcirei de 2017. Signatário: Albano Williamn Freitas Silseira - Secretário ele Inl'racslrutura e ( uih.mnismo 


